報道関係各位
2015年5月14日

国生みの祭祀や星祭りの伝説に彩られた天満橋～北浜周辺で、本年も
｢平成OSAKA天の川伝説｣を開催、約5万個の「いのり星Ⓡ」を放流します。
取り急ぎ日程をお知らせいたしますので、今回もご取材方、どうぞよろしく
お願い申し上げます。※詳細はまとまり次第改めてお知らせいたします。

平成OSAKA天の川伝説実行委員会
公益財団法人 関西・大阪21世紀協会

2015

7/7
(火)

2015

7/7
(火)

【概 要】
日 時：2015年7月7日（火）
開催時間：午後7時7分～午後9:00（予定) ※荒天中止
場 所：大川・天満橋～北浜周辺(予定）
料 金：「いのり星Ⓡ 」放流券 前売1,200円/当日1,500円

（観覧無料）

［問合せ］平成OSAKA天の川伝説実行委員会事務局（関西･大阪21世紀協会内）松浦･柴崎
TEL：06-7507-2006 Email：matsuuras@osaka21.or.jp ／ shibasakiy@osaka21.or.jp
公式ホームページ：www.osaka-amanogawa.com ※5月下旬より開設予定

［ご参考］ 「平成ＯＳＡＫＡ天の川伝説」とは

★七夕の夜、人々の祈りを託した「いのり星®」（LEDを光源とし着水すると点灯する光の球）をいっせいに川面に
放流し、天の川伝説にゆかりの深い天満を「天の川」にするプロジェクト。最先端技術LEDと伝統行事の七夕を
組み合せ、都心を流れる一級河川を光の帯で埋め尽くす本プロジェクトは、ここ大阪で誕生した世界でも比類の
ない一大イベントです。本年で7回目を迎え、昨年は約4.8万人が来場しました。

天の川プロジェクトⓇ

※「いのり星Ⓡ」放流券の前売りは6月上旬に発売開始予定です。
※「いのり星Ⓡ」放流券購入者には特製短冊をプレゼント。

願いごとを記し笹に飾っていただいた短冊は、大阪天満宮と生國魂神社に奉納します。
※当日は、イベント会場及び周辺エリアで、音楽ステージなどのイベントや大阪七夕バルの

開催も予定しています。

七夕の夜、満天の星が天満・大川に降臨！

いのり星Ⓡ

「平成OSAKA天の川伝説2015」開催のお知らせ